Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo

GABINETE VEREADOR HIGMAR DA SILVA LOPES

Av. Major Novaes, 499 – Centro   -   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03   -   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Cruzeiro, 27 de fevereiro de 2025.

Requerimento de Informações

Assunto:

Excelentíssimo Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de suas

atribuições que lhe conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno,

amparada pelo inciso XXXIII do art. 5º da CF, com fundamento no art.  138 do

Regimento Interno combinado com o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do Município,

apresenta o presente Requerimento de informações  para encaminhamento ao

Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria de Obras,  na seguinte

conformidade:

1.-  Até o momento quantas e quais vias públicas  foram pavimentadas com os

recursos financiados junto ao Programa Desenvolve São Paulo?

2.-  Existe cronograma prevendo a pavimentação de outras vias mediante

uitilização deste recurso específico? Se sim, quais vias públicas?

Justificativa:  Verificar a origem e aplicação de recursos públicos para fins de
execução de serviço de pavimentação de logradouro público.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003300360038003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Higmar da Silva Lopes em 06/03/2025 15:53

Checksum: 6553464EB8DD919DBC3AE001736D17B4AB4988FF6994DC79D439CE87CF87B600

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003300360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	Excelentíssimo Presidente, o Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições que lhe conferem os artigos 56 e seguintes do Regimento Interno, amparada pelo inciso XXXIII do art. 5º da CF, com fundamento no art.  138 do Regimento Interno combinado com o artigo 7º, XII da Lei Orgânica do Município, apresenta o presente Requerimento de informações  para encaminhamento ao Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria de Obras,  na seguinte conformidade:
	1.-  Até o momento quantas e quais vias públicas  foram pavimentadas com os recursos financiados junto ao Programa Desenvolve São Paulo?
	2.-  Existe cronograma prevendo a pavimentação de outras vias mediante uitilização deste recurso específico? Se sim, quais vias públicas?